em seu nome e no uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  – Fica o Poder Executivo, através da Secretaria Municipal
de Saúde, autorizado firmar convênio  com a  Universidade Estadual  de  Montes
Claros – UNIMONTES, no importe de até R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de
reais), referentes ao custo da utilização de servidores municipais, para possibilitar o
pleno  funcionamento  do  Pronto  Socorro  no  Hospital  Universitário  Clemente  de
Faria,  através  da  coparticipação  operacional  no  atendimento  a  pacientes  em